
UCHWAŁA NR XIII/83/25 
RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

 

z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów polskich 

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 3, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, 

co następuje: 

 § 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 11 marca 2025 roku przez Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady 

niezawisłości  i niezależności sędziów polskich postanawia się nie uwzględnić wniesionej petycji.   

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nałęczowie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej załatwienia, przez przekazanie składającemu petycję niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie:  

W petycji, która wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Nałęczowie w dniu 11 marca 2025 r., kierowanej m.in. do Radnych 

Miejskich, Ogólnopolskie Stowarzyszenie Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi zwróciło się z postulatem o podjęcie 

uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sadów 

powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje między innymi 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Na podstawie art. 

9 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W związku z powyższym przywołana petycja została, przed poddaniem jej pod rozpatrzenie na sesji Rady Miejskiej 

w Nałęczowie, skierowana na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nałęczowie. Na 

posiedzeniu w dniu 23 marca 2025 roku Komisja, po zapoznaniu się z treścią petycji, zajęła stanowisko o jej negatywnym 

zaopiniowaniu, rekomendując Radzie nieuwzględnienie petycji. Ponadto Komisja wskazuje, że zgodnie z przywołanym w 

petycji art.. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym: Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań 

własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz 

ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu 

przeciwpowodziowego. Przepis ten, jak cały art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym nie kształtuje uprawnienia Rady 

Miejskiej do podejmowania uchwał w określonym zakresie, lecz wskazuje na katalog zadań własnych gminy. Zadania te 

następnie są uszczegóławiane w odrębnych przepisach lub odrębnych aktach prawnych, które określają uprawnienia 

poszczególnych organów gminy, w tym rady gminy. Co do zasady, podejmowanie przez Radę Miejską uchwał musi mieścić 

się w katalogu spraw określonych w art. 18 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. Tym samym, w świetle przedstawionych 

informacji wskazać należy, że przepis art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym nie może stanowić samodzielnej 

podstawy prawnej do podjęcia przez Radę Miejską uchwały o treści wnioskowanej w zaprezentowanej w petycji. Rada 

Miejska w Nałęczowie w pełni respektuje zasadę  niezależności oraz niezawisłości sędziowskiej, jednakże  rolą Rady 

Miejskiej nie jest wyrażanie protestu przeciwko projektom ustaw, które nie stanowią jeszcze powszechnie obowiązującego 

prawa.  

 

Rada Miejska w Nałęczowie podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i nie znajduje podstaw do 

uwzględnienia petycji. 

W związku z powyższym należało podjąć uchwałę o nieuwzględnieniu petycji. 


